
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 110 Martes 9 de mayo de 2023 Sec. V-A.  Pág. 21208

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
13

66
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA Y FUNCIÓN PÚBLICA

13661 Anuncio de licitación de: Comité Ejecutivo del Consorcio de la Zona
Franca de Cádiz. Objeto: Suministro de infraestructura de proceso y
almacenamiento basada en hiperconvergencia (HCI); soporte, garantía
y asistencia técnica por plazo de 5 años; instalación, configuración,
puesta  en  marcha  y  migración  de  servicios  entre  infraestructuras;
migración del dominio de Microsoft Windows existente; desinstalación
del equipamiento actual; asesoramiento y formación al equipo IT del
CZFC. Expediente: CU-0338-2022-00-A.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Comité Ejecutivo del Consorcio de la Zona Franca de Cádiz.
1.2) Número de identificación fiscal: Q1176004H.
1.3) Dirección: Ronda de Vigilancia s/n.
1.4) Localidad: Cádiz.
1.5) Provincia: Cádiz.
1.6) Código postal: 11011.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES612.
1.9) Teléfono: 956290606.
1.10) Fax: 956253500.
1.11) Correo electrónico: licitaciones@zonafrancacadiz.com
1.12) Dirección principal: http://www.zonafrancacadiz.com
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ex1%2FAMl50wMQK2TEfXGy%2B
A%3D%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PLQGKpG8hX7yoM4us5k4vw%3D%3
D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
3.1) Tipo: Entidad de Derecho Público.
3.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

5.  Códigos CPV: 48820000 (Servidores) y 48900000 (Paquetes de software y
sistemas informáticos diversos).

6. Lugar principal de entrega de los suministros: ES612.

7.  Descripción  de  la  licitación:  Suministro  de  infraestructura  de  proceso  y
almacenamiento  basada  en  hiperconvergencia  (HCI);  soporte,  garantía  y
asistencia técnica por plazo de 5 años; instalación, configuración, puesta en
marcha y migración de servicios entre infraestructuras; migración del dominio de
Microsoft  Windows  existente;  desinstalación  del  equipamiento  actual;
asesoramiento  y  formación  al  equipo  IT  del  CZFC.

8. Valor estimado: 400.000,00 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 110 Martes 9 de mayo de 2023 Sec. V-A.  Pág. 21209

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
13

66
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 8
meses.

11. Condiciones de participación:
11.3) Situación personal:

11.3.1) Capacidad de obrar.
11.3.2) certificación partner GOLD y Certificación de Conformidad con el

Esquema Nacional de Seguridad, para la categoría de seguridad MEDIA.
11.4) Situación económica y financiera: Cifra anual de negocio (volumen anual

de negocios del operador económico referido al mejor ejercicio dentro de los
tres últimos años disponibles en función de las fechas de constitución o de
inicio de actividades del empresario y de presentación de las ofertas). Nivel o
niveles mínimos que pueden exigirse: 400000.

11.5)  Situación  técnica  y  profesional:  Trabajos  realizados  (relación  de  los
principales suministros realizados de igual o similar naturaleza que los que
constituyen el  objeto del  contrato en el  curso de,  como máximo los tres
últimos años. En este relación se deberá indicar el  importe, la fecha y el
destinatario, público o privado de los mismos y código CPV). Nivel o niveles
mínimos que pueden exigirse: 400000.

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

18. Criterios de adjudicación:
18.1) Mejora del nivel de Certificación de Conformidad con el Esquema Nacional

de Seguridad   (Ponderación: 5%).
18.2)  Mejora  en  las  Certificaciones  de  los  fabricantes  de  los  elementos

principales  que  compongan  su  propuesta  HCI  (Ponderación:  10%).
18.3) Propuesta económica (Ponderación: 40%).
18.4)  Acciones  de  asesoramiento  y  formación   al  equipo  IT  del  CZFC

(Ponderación:  4%).
18.5) Consideraciones finales: Protocolo de pruebas, compatibilidad y servicios

y soporte anexos (Ponderación: 8%).
18.6) Garantía y asistencia técnica (Ponderación: 2%).
18.7) Solución Infraestructura Hiperconvergente (HCI) (Ponderación: 15%).
18.8) Trabajos de desinstalación del equipamiento de la actual infraestructura no

aprovechable (Ponderación: 4%).
18.9) Trabajos de instalación, configuración, puesta en marcha y migración de

servicios entre infraestructuras  (Ponderación: 8%).
18.10)  Trabajos  y  actuaciones  que  sean  necesarias  para  la  migración  del

dominio  de  Microsoft  Windows existente  (Ponderación:  4%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
15:00 horas del 2 de junio de 2023.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
20.1) Dirección: Comité Ejecutivo del Consorcio de la Zona Franca de Cádiz.

Ronda de Vigilancia s/n. 11011 Cádiz, España.

21. Apertura de ofertas:
21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre administrativa: 5 de junio de 2023 a las 10:00. Sede



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 110 Martes 9 de mayo de 2023 Sec. V-A.  Pág. 21210

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
13

66
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

Social . Ronda de vigilancia s/n - 11011 Cádiz , España.
21.2.2) Apertura sobre oferta económica: 21 de junio de 2023 a las 10:00.

Sede Social . Ronda de vigilancia s/n - 11011 Cádiz, España.
21.2.3) Apertura sobre oferta técnica: 9 de junio de 2023 a las 10:00. Sede

Social . Ronda de vigilancia s/n - 11011 Cádiz , España.
21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:

21.3.1) Apertura sobre administrativa: Privado.
21.3.2) Apertura sobre oferta económica: Privado.
21.3.3) Apertura sobre oferta técnica: Privado.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:
23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de

participación.

25. Procedimientos de recurso:
25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: Consorcio de la Zona Franca de Cadiz .
25.1.2) Dirección: Ronda de vigilancia .
25.1.3) Localidad: Cádiz.
25.1.5) Código postal: 11011.
25.1.6) País: España.

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2023-695342.
Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (3 de mayo de 2023).

28. Fecha de envío del anuncio: 3 de mayo de 2023.

Cádiz, 3 de mayo de 2023.- Presidente del Comité Ejecutivo del Consorcio de
la Zona Franca de Cádiz, Francisco Matías Gonzalez Perez.

ID: A230016518-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-05-08T15:04:27+0200




